[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 165 - 2018
Informações das atividades da APAE no Município.
Considerando o grande trabalho realizado pela APAE no Município;

Considerando que muitas crianças são beneficiadas com o atendimento especial desta entidade;

Considerando que é importante o envolvimento de toda sociedade para conhecer o funcionamento e poder contribuir ainda mais para que a cada dia os serviços prestados sejam melhorados trazendo um conforto melhor às crianças;

Considerando que o município faz repasse financeiro a esta entidade ajudando na manutenção dos serviços e nos profissionais.
Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, por meio da Presidente, Sra. MARIA APARECIDA NOVAES PLISKA, informe o seguinte:
1) Quantas crianças/jovens foram atendidas neste ano de 2018 e qual a projeção de atendimento para 2019? Relacionar por idade.

2) Quais as especialidades oferecidas pela APAE e quem são os Profissionais?

3) Existe alguma especialidade que esteja sem profissional? Qual a dificuldade para a contratação?

4) Qual o valor repassado à entidade pelo município ao ano?

5) Quais ajudas financeiras são recebidas mensalmente além da municipalidade?

6) É possível qualquer pessoa física ou jurídica contribuir com a associação? De que forma?

Plenário Vereador Ivo Zanella, 29 de Novembro de 2018.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”